^I^^^^GOVERNO MUNICIPAL DE
aaa^BAIXA grande

RIBEIRO fíSSSS
GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA N°. 034/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 208/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N‘'.255/2025

FUNDAMENTO LEGAL:

ARTIGO 75, INCISO I DA LEI N“ 14.133/21 C/C DECRETO N” 12.343/2024

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N». 02.799.218/0001-83

ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL, N“ 4140, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

CONTRATADA:

NATUS AMBIENTAL LTDA- PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO COM SEDE NA RUA EMPRESÁRIO ARUDA BUCAR,

N“ 5096, PEDRA MIÚDA, TERESINA-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N» 12.710.740/0001-09.

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA. PORTADORA DO CPF N” 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

BÁRBARA HELLENA PEREIRA PERTILE, PORTADOR DO CPF N° 610.313.013-13, CREA-PI N°1920617477,

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS “A, B, E” PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - FMS/FUS- ATENÇÃO BÁSICA E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 5.226,27 (CINCO MIL DUZENTOS E VINTE SEIS REAIS E VINTE SETE CENTAVOS) MENSAIS, PERFAZENDO
UM TOTAL DE: R$ 62.715,24 (SESSENTA E DOIS MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE QUATRO CENTAVOS).

III - DA FORMA DE PAGAMENTO: PAGOS DE ACORDO COM OS SERVIÇOS EXECUTADO.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VINGÊNCIA DO CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E

CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 04 DE JUNHO DE 2025

DATA DA ASSINATURA: 04 DE JUNHO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N” 02.799.218/0001-83,

(CONTRATANTE).
NATUS AMBIENTAL LTDA ■ CNPJ SOB O N° 12.710.740/0001-09. (CONTRATADA)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praca Chuíquínho Ezequíel 2222, Centro

CEP:64868’‘000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: (89)3570-1473 EMAIU prefeituradebaÍxagrande$)bol.com.br